年　　　月　　　日
青森県　　　　県税事務所長　様

下記のとおり申告（申請）します。

→　【住宅欄へ】

→　【次の①又は②欄へ】

□

㎡

1 　住宅の取得を証するもの及び平面図を添付してください。
2 　１のほか、その敷地における住宅の所在位置を示す書面（建物表示登記申請書に添付した建物の図面等）
を添付してください。

3 　土地の取得者と住宅を新築した者が異なる場合は、新築された住宅の状況及び住宅が新築されたときに
おける敷地の所有者を示す書面（登記簿謄本・登記事項証明書など）を添付してください。

4 　還付金の振込みを希望する場合は、口座名義の欄には申告人本人の口座名義を記入し、必ずフリガナを
付してください。

5 　「個人番号又は法人番号」欄には、申告人の個人番号（行政手続における特定の個人を識別するための
番号の利用等に関する法律第２条第５項に規定する個人番号をいう。以下同じ。）又は法人番号（同条第
16項に規定する法人番号をいう。）を記載してください。

6 「個人番号又は法人番号」欄に個人番号を記載する場合には、左側を１文字空けて記載してください。

賦課Ｎｏ１１７

整 理
番 号

申告人

住 所

氏名又は名称

個人番号又は
法 人 番 号

電 話

住宅が新築されたと
きの土地の所有者

不動産取得税減額申告書（還付申請書）

土

地

所　在　地

地　　目 地　　積 ㎡ 用　　途

取得年月日 　　　年　　　月　　　日 取得原因 売買・贈与・交換・その他

取得年月日
□取得なし

　　　年　　　月　　　日 取得原因 新築・増築・売買・贈与・その他

耐震基準不適合既存住宅の場合 耐震改修終了年月日

取
得
者
等

該当する項目をチェックし、必要な情報を記入してください。

①
又
は
②

①引き続き土地を
所有している場合

住宅を新築した者

□　土地の取得者と住宅の取得者が同じ場合

□　土地の取得者と住宅の取得者が異なる場合（新築）

→【住宅欄へ】

□
②譲渡した土地の
上に住宅が新築さ
れた場合

土地を譲受けた者
譲　渡
年月日

　　年　 　月　 　日

住宅を新築した者
→【住宅欄へ】

３階 計

㎡ ㎡ ㎡ ㎡

完成年月日 　　　年　　　月　　　日 構　造

円

入居年月日

徴　収　番　号 土　地 　　年度　　　　　　番 家　屋 　　年度　　　　　　番

土 地 課 税 額 円
納 付 年 月 日 　　　　年 　　月 　　日
納　付　済　額 円

住

宅

所　在　地 家屋番号

床　面　積
１階 ２階

円

合  計 円 合　計 円

 還付金の銀行等
 振込を希望する
 場合の口座

銀　　行 本店・支店

預金 口座

農協・漁協 本所・支所 当座 名義

減
額
申
告
額

法73の24 円 還
付
申
請
額

法73の24 円

普通 口
座
番
号

フリガナ

金庫・組合

受付印